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L 170 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love (Skattefri familie- og vennetjenester og skattefritagelse af vis-
se persongruppers indtægter ved arbejde i private hjem samt initiati-
ver rettet mod sort arbejde)

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 22. maj 2012 d fra BDO 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab (L 170 – bilag 16)

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou
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L 170 Bilag  18
Offentligt



Side 2

BDO anfører i forlængelse af min kommentar til henvendelse af 8. maj 2012 fra BDO, at 
hjælp til husbyggeri er et klassisk eksempel på en familie- og vennetjeneste, som vil kunne 
genfindes i tusindvis af tilfælde hvert eneste år. Vedtagelse af lovforslaget i sin nuværende 
form vil derfor være en udvidelse af beskatningsgrundlaget i form af skat på familie- og 
vennetjenester ved husbyggeri. BDO henviser i den forbindelse også til manglende praksis 
om beskatning af sådanne tjenester.

Hertil bemærkes:

I de af BDO fremsendte eksempler er der tale om henholdsvis nyopførelse af et helt parcel-
hus til 5 personer samt nyopførelse af et sommerhus. I begge tilfælde vurderes det ud fra 
det oplyste, at der er tale om så store byggearbejder, at det ligger udenfor hvad der er sæd-
vanligt at hjælpe til med inden for privatsfæren. Derfor vil ydelserne ikke være omfattet af 
den foreslåede § 7 Å i ligningsloven, ligesom det heller ikke tidligere har været skattefrit at 
få opført et helt hus af gode venner eller familie. 

Der kan være flere grunde til, at der ikke findes særlig praksis på området. For det første er 
der næppe - som BDO anfører - tusindvis af sådanne tilfælde om året. For det andet inde-
holder boafgiftslovens regler om afgift af gaver mellem nærtstående relativt høje bundfra-
drag, som betyder, at der i praksis ikke skal betales afgift. Eksempelvis er bundfradraget for 
gaver til børn, børnebørn, samlevere samt forældre på 58.700 kr. årligt.


